
„ „j Qz'ý
" ěstská nemocnice Ostrava Evidenční ČÍSIO
příspěvková organizace PR/ ıĹLÍ/z/z ( iq /1/f

poř. číslo rok pracoviště

Rámcová smlouva o Zabezpečení odborného výcviku a praktického
vyučování Žáků a studentů v Městské nemocnici Ostrava

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními Stranami,

I.
Smluvní Strany

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
Sídlo: Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava
IČ: 00635162
DIČ CZ00635162
Zřízená usnesením Zastupitelstva Statutárního města Ostravy, Zřizovací listina ve Znění usnesení č. 2509/1014/32 Ze
dne 21. 5. 2014, příspěvková Organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku; registrace poskytovatele Zdravotních služeb
rozhodnutím Odboru Zdravotnictví Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, čj. MSK 37534/2019 Ze dne 20. 3. 2019
ve Znění následných rozhodnutí o registraci
Zastoupcna:
(dále jen „nemocnice“)

8.

Vyšší odborná škola a Jazyková škola S právem
Nazev Školy jazykové zkoušky PRIGÚ, 5- I'- 0-
Sídlo: Mojmírovců 1002/42, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory
Korespondenční adresa:
IČ: 27731073
DIČ
Zapsána:
Zasto ena.

up '
(dále jen „škola“)

uzavírají v Souladu S ustanovením § 1746 a následujících Zákona č.89/2012 Sb., Občanského Zákoníku,
Zákonem č. 561/2004 Sb., Školským Zákonem a ve shodě Se Zákoníkem práce č. 262/2006 Sb.,

ve Znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu 0 zabezpečení praktického vyučování/Odborné praxe.

II.

Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je dohoda Smluvních stran o spolupráci při realizaci Odborného výcviku a
praktického vyučování (dále jen „odborných praxíí') žáků a Studentů školy (dále jen
„Studenti“) na pracovištích nemocnice ve vzdělávacích programech, které jsou uvedeny
PříloZe č. 1 této Smlouvy.

2. Smlouva Se Sjednává Za účelem Stanovení formy a podmínek Odborné praxe studentů, Způsobu
Zajištění Odborného vedení a Spolupráce při její realizaci.

3. Účelem provedení odborné praxe je dosáhnout Zvýšení Odbornosti, upevnění teoretických
vědomostí a Získání praktických Zkušenosti studentů v příslušném vzdělávacím programu.

Nemocniční 20, 728 80 Ostrava
1/7 T596191111



Městská nemocnice Ostrava
příspěvková organizace

4. Smlouvou Se stanoví garanti (školitelé) jednotlivých oborů a činností, které budou Studenti přiodborné praxi vykonávat.
5. Skola zajistí, aby Studenti byli náležitě teoreticky a vpotřebném rozsahu také praktickypřipraveni.

III.

Doba a podmínky plnění

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.
Odborná praxe Studentů bude realizována bezúplatně. Nemocnice vzhledem k nákladůmzajištění odborné praxe neposkytuje studentům odměnu Za práce vykonané vrámei odbornépraxe ve prospěch nemocnice. Nemocnice nezajišťuje ubytování, dopravu do místa Odbornépraxe a nehradí tyto náklady.

3. Odborná praxe bude probíhat vindividuálně dohodnuté době, Zpravidla v pracovních dnech.Délka pracovní doby je Stanovena obsahovou náplní odborných praxí pro jednotlivé obory.4. Místem konání odborných praxí budou pracoviště nemocnice, které budou předem SjednanéS náměstkyní pro ošetřovatelskou péči a vrchními sestrami pracovišť, kde bude odborná praxeprobíhat.
5. Garant praxe (u Skupiny Studentů) nebo Student (jednotlivce) Si termín praxe předběžně domluvíminimálně 14 dní před jejím zahájením Svedoucím klinického pracoviště nemocnice, kterýv případě Souhlasu Sdělí jméno určeného zaměstnance nemocnice - školitele. Aktuální kontaktyna vedoucí pracovníky klinických oddělení nemocnice jsou dostupné na www.mnof.ez, vsekciKlinická Oddělení.
6. Škola předloží Seznam Studentů, kteří se zúčastní odborné praxe v nemocnici, a to v Plánechrozpisu praktické výuky /odboı'né praxe (dále jen Pláneeh). Každý Plán bude obsahovat údajetýkající Se dané skupiny studentů, této Smlouvy. Plán obsahuje:

a) Název školy
b) Jméno vedoucího Studijní Skupiny, vedoucího oboru
c) Obor a ročník Studia
d) Školní rok
e) Třída
í) Délka pracovní doby, včetně přestávky
g) Pracoviště, termín praxe, jména Studentů

7. Student jednotlivec žádá o praxi na Základě Vyplněné a školou potvrzené přihlášky napraxi, Spolu S přihláškou na odbornou praxi Student dodá podepsané potvrzení o Zachovánímlčenlivosti o všech Skutečnostech/informaeích o pacientech, Se kterými Se Seznámí přivýkonu praxe. Vzor přihlášky i potvrzení o zachování mlčenlivosti pro Studenty je dostupnýna www.mnof.ez, vsekci Kariéra a vzdělávání/Studenti/Praxe pro Studenty. Potvrzení OZachování mlčenlivosti pro vyučující je Přílohou cˇ. 2 této Smlouvy.

IV.
Práva a povinnosti Smluvních Stran

Nemocnice Se zavazuje:
1. Umožnit studentům výkon odborné praxe na dohodnutém pracovišti a vytvořit zde nezbytnépodmínky pro realizaci odborné praxe.
2. Prokazatelně Seznámit Studenty a odborné vyučující, kteří přímo Vedou praxe Studentů, Sezvláštními předpisy BOZP a PO na příslušných pracovištích a dále Zajistit základní proškoleníBOZP a PO, které má platnost jeden rok. Kopie dokladu o školení bude předán Studentům,popř. odbornému vyučujícímu.
3. Zajistit požadované odborné vedení praxe přiměřeně stanoveným cílům a úkolům Odbornépraxe.

Nemocniční 898/20A
2/7 728 80 Ostrava v Moravská Ostrava



3/7

Městská nemocnice Ostrava
příspěvková organizace

Umožnit pověřené osobě školy provést kontrolu Výkonu praxe studentů po předchozí
domluvě Se školitelem.
Umožnit uložení a Zajištění Oděvů a Osobních Věcí Studentů. Poskytnout Studentům,
Odborným vyučujícím předepsané Osobní Ochranné pracovní prostředky dle podmínek
příslušného pracoviště.
Umožnit Studentům/Odborným vyučujícím na jejich náklady Stravování ve stravovacím
Zařízení sloužícím Zaměstnancům nemocnice.
Nemocnice Ověří při ukončení Odborné praxe, Zda studenti/Odborní Vyučující Odevzdali
veškerý Zapůjčený materiál. V případě, že Studenti/Odborní Vyučující Zapůjčené Věci nevrátí,
bude nemocnice Vůči nim postupovat dle právních předpisů O Odpovědnosti Za škodu.

Škola se Zavazuje:
1.

Nemocniční 20, 728 80 Ostrava
T 596191111F 596 618 781

Před Započetím Skupinové Odborné praxe poučit Studenty/Odborné vyučující školy S
povinností Zdravotnických pracovníků Zachovat mlčenlivost O všech
Skutečnostech/informacích o pacientech, Se kterými Se Seznámí při výkonu Odborné praxe a
takový Závazek písemně potvrdit nemocnici (Potvrzení o Zachování mlčenlíuost'i) a tento
Zaslat nejpozději 7 dní před Zahájením realizace Odborné praxe Spolu S podepsaným Plánem
dle ustanovení čl. HI., Odst. 6, na Sekretariát náměstka pro Ošetřovatelskou péči nemocnice.
Plán bude současně Zaslán také v elektronické podobě na Seknop@mnof.cz.
Zajistit předepsané Očkování Studentů/Odborných vyučujících školy pro Zaměstnance
Zdravotnických provozů, v případě manipulace se Stravou také Zdravotní průkaz pracovníka
v potravinářství.
Před prvním Zařazením Studentů školy na Odbornou praxi v Nemocnici prokázat jejich
Zdravotní Způsobilost k Výkonu Odborné praxe. Studenti školy jsou povinni absolvovat
lékařskou prohlídku pro potvrzení Způsobilosti k výuce, Odborně praxi na pracovišti
Všeobecného praktického lékařství nemocnice, a to Za úhradu dle platného ceníku
nemocnice. Prohlídku je třeba dohodnout předem telefonicky na tel č. 59619 3167, a to
nejméně 3 týdny před Zahájením praxe. V případě, že Student absolvuje povinnou lékařskou
prohlídku u jiného poskytovatele Zdravotních Služeb, u kterého probíhá Odborná praxe Se
Stejným Zaměřením a rizikem prací, uzná nemocnice posudek jiného poskytovatele. Potvrzení
o provedení preventivní prohlídky u jiného poskytovatele bude školou Zasláno a uloženo na
Sekretariát Náměstkyně pro Ošetřovatelskou péči.
Škola je povinna vybavit studenty Odesílané k pracovnělékařské prohlídce řádně Vyplněnou
Žádostí o provedení pracovnělékařské prohlídky, obsahující určení druhu práce, režimu a
pracovních podmínek, ke kterým je posouzení Žáka Vyžadováno, dle VZOru v Příloze č. 3.
Skola uloží Studentům, aby měli k dispozici a Spolu S Žádostí předali nemocnici výpis Z vlastní
Zdravotní dokumentace nebo kopii této dokumentace.
Žádost o provedení pracovnělékařské prohlídky je Objednávkou provedení prohlídky Studenta
a po provedení podkladem pro účtování - fakturaci ceny poskytnuté Služby škole. Škola Se
Zavazuje uhradit cenu Vyžádaných a provedených pracovnělékařských prohlídek na základě
daňového dokladu poskytovatele, se platností 30 dnů Od jeho vystavení.
Určit garanta praxe (koordinátora praxe), jako kontaktní Osobu odpovědnou pro řešení Všech
Záležitosti Spojených S přípravou a průběhem odborné praxe.
Zabezpečit výuku na pracovišti Odborným Vyučujícím školy, který Spolupracuje S pověřeným
Zaměstnancem nemocnice (školitelem). Učitel praktického Vyučování Zdravotnických oborů
musí mít také Způsobilost k výkonu Zdravotnického povolání podle Zákona č. 96/2004 Sb. V
Oboru, který Vyučuje.
Přidělovat odborné Vyučující k dočasnému Výkonu práce vnemocnici na Základě dohody
S nimi uzavřené dle §43a Zákoníku práce. Dohodou S nemocnicí Vtakovém případě Stanoví
Způsob jejich určení a další požadavky na Zajištění přímého vedení studentů na Odborné
praxi.
Zajistit, aby Studenti/odborní vyučující školy byli Vybaveni pracovním Oděvem a Obuví po
dobu trvání Odborné praxe.



Městská nemocnice Ostrava
příspěvková organizace

10. Škola Seznámí Studenty/odborné Vyučující školy před zahájením Odborné praxe
spodmínkami pro její provedení Sjednanými touto Smlouvou, popřípadě jejími Dodatky,
Zejména S dodržováním právních předpisů, vztahujících se k poskytování Zdravotních služeb
a provozu nemocnice.

11. Skola Zabezpečí evidenci docházky Studentů na pracoviště dle Plánu a Zpracuje náplň
Odborné praxe.

V.
Další podmínky provedení odborné praxe

1. Při nástupu na Odbornou praxi jsou Studenti/Odborní Vyučující povinni prokázat Se na pracovišti:
0 na vyžádání dokladem totožnosti i dokladem o Studiu (studijní průkaz),
0 potvrzením o absolvované lékařské prohlídce v Nemocnici potvrzující jejich způsobilost

k výkonu odborné praxe,
0 potvrzením O školení BOZP a PO,
0 dokladem o jeho očkování proti virové hepatitidě, vpřípadě manipulace se stravou také

Zdravotním průkazem pracovníka v potravinářství dle §19 Zákona č. 258/2000 Sb.
o Obsahovou náplní odborné praxe písemně vyhotovenou (v případě praxí bez přítomnosti

Odborného vyučujícího),
Dodá požadovaný formát pro Zpracování hodnocení praxe, pokud je školou Vyžadován.

2. Studenti jsou povinni nosit po celou dobu odborné praxe na viditelném místě Svoji jmenovku
(nebo ISIC kartu).

3. Studenti/Odborní Vyučující školy jsou povinni být vybaveni Ochranným pracovním oděvem
(košile, kalhoty, obuv) a tyto po dobu odborné praxe udržovat ve Stavu umožňujícím její výkon.
Studenti jsou povinni dodržovat také požadavky odborného pracoviště na osobní hygienu,
upravenost a vystupování, přiměřeně jejich postavení v průběhu odborné praxe.

4. Studenti jsou povinni zachovat mlčenlivost zdravotnických pracovníků o všech Skutečnostech, Se
kterými se Seznámí při poskytování zdravotních služeb v rámci výkonu odborného praxe
(Zejména informace o pacientech)

5. Studenti jsou povinni v případě závažných důvodů nahlásit Svou neúčast garantu (koordinátorovi
praxe) nebo školiteli odborné praxe. Studenti jsou povinni nahradit absenci na odborné praxi
tak, aby byla dodržena hodinová dotace odborné praxe.

6. Studenti jsou povinni po absolvování praxi odevzdat mentorovi praxe vnemocnici vyplněný
DOcháZkový list, který je dostupný na www.mnof.cz, v Sekci Kariéra a vzdělávání/Studenti/Praxe
pro Studenty.

7. Studenti na Odborné praxi jsou povinni řídit se pokyny Stanovenými pracovníkem nemocnice
pověřeným vedením Odborné praxe, případně jim přidělených školitelů. Studenti budou
vykonávat jen jim uložené práce a činnosti, vždy pod Vedením a přímým dohledem pověřeného
školitele nebo Odborného Vyučujícího praxe. Studenti jsou povinni dodržovat vnitřní a
Organizační předpisy nemocnice, se kterými byli seznámeni školitelem a vedoucím pracoviště.

8. Odborní vyučující školy jsou povinni dodržovat vnitřní a organizační předpisy nemocnice, Se
kterými byli Seznámení, o čemž Se provede zápis.

9. Zdravotní výkony provedené Studenty pod přímým vedením školitele nebo odborného
vyučujícího Odborné praxe, budou vždy zaznamenány do Zdravotnické dokumentace pacienta.

10. Studenti budou vykonávat odbornou praxi jen při Ošetřování pacientů, kteří Stím vyslovili
Souhlas.

11. Povinnosti studentů je Odpovědně vykonávat jen jim Zadané praktické úkoly, přitom však nesmí
provádět činnosti, ke kterým nebyli proškolení.

12. Nemocnice je Oprávněna ukončit odbornou praxi Studenta/Odborného vyučujícího školy,
Vpřípadě jednání, které by bylo vrozporu Splatnými právními předpisy, vnitřními předpisy
nemocnice, účelem odborné praxe, etickými normami, a o tomto informovat neprodleně školu.

Nemocniční 898/20A
4/7 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



5/7

Městská nemocnice Ostrava
příspěvková organizace

13. Kontaktními Osobami pro řešení Záležitosti Spojených s praxí jsou
Za nemocnici: Sekretariát nám. pro Ošetřovatelskou péči (praxe V nelékařských oborech),

,
za školu: garanti jednotlivých oborů* koordinátor praxe (Viz příloha č. 1).

VI.

Hodnocení odborné praxe

PO ukončení Odborné praxe pracovník nemocnice pověřený vedením praxe - školitel, Zhodnotí
písemně činnost studentů, vypracuje požadované hodnocení, Ve kterém uvede Obvykle: rozsah
absolvované praxe, charakter prací, které Studenti vykonávali, Stručné hodnocení Studentů na
Odborné praxi, Zpravidla ve formátu vyžadovaném školou (dle formuláře nebo volně dle Osnovy).

VII.
Odpovědnost Za škodu

1. Odpovědnost Za škodu, kterou Způsobí studenti/Odborní vyučující na Odborné praxi, se řídí
příslušnými ustanoveními zákoníku práce, občanského Zákoníku, popř. školského Zákona.

2. Nemocnice Odpovídá Za škodu vzniklou studentům/odborným Vyučujícím při výkonu Odborné
praxe nebo v přímé Souvislosti S vykonávanou odbornou praxí.

3. Za škodu na Zdraví pacientů Odpovídá poskytovatel 'zdravotních Služeb. Vpřípadě, že škoda na
Zdraví pacienta by byla způsobena v procesu Odborné praxe porušením povinnosti studenta, má
zdravotnické Zařízení právo na postih, náhradu škody takto vzniklé ve Vztahu ke Studentovi,
ledaže je školou písemně doloženo uzavření pojistné smlouvy kryjící toto riziko (Odpovědnost za
škodu způsobenou studujícími v průběhu odborné praxe).

4. Za škodu Způsobenou návštěvníkům nemocnice na věcech Odložených, Odpovídá podle
občanského zákoníku provozovatel zařízení. Vpřípadě, že ke škodě dojde zaviněním
Studentů/odborných Vyučujících školy, má zdravotnické Zařízení právo požadovat náhradu škody
jimi způsobené.

5. Za škodu způsobenou Studentu/Odbornému vyučujícímu školy na věcech Odložených v
Nemocnici při Odborné praxi na místě k tomu určeném, Odpovídá nemocnice ezsahu dle
zákoníku práce, zak. č. 262/2006 Sb.

6. Škola prohlašuje, že má uzavřeno Smluvní pojištění Odpovědnosti Za škody způsobené
studenty/Odbornými Vyučujícími školy během Odborné výuky na Zdraví a majetku třetích osob,
které Způsobí v době školního vyučování V budově či prostorách sloužících k vyučování. Pojistná
částka pro toto pojištění činí V rámci paušální pojistné částky 50.000 Kč na jednoho pojištěného,
max. 500.000 Kč na všechny pojistné události Vrámci jednoho pojistného Období. Škola je
zavázána na vyžádání prokázat rozsah pojištění.

7. Škola poučila Studenty/odborné Vyučující školy o možnostech individuálního pojištění (na věci
vnesené Studenty/Odbornými vyučujícími školy při Odborné výuce na Výukové pracoviště, na
škodu způsobenou výkonem činnosti-profese).

Nemocniční 20, 728 80 Ostrava
T 596191111F 596 618 781



Městská nemocnice Ostrava
příspěvková organizace

VIII.

Závěrečné ustanovení

1. Smlouva Je platná po jejím oboustianném potvízení podpisy Zástupců smluvních Stran a účinná
Od 1. 12. 2019.

2. Účinnost Smlouvy lze ukončit výpovědí jedne' Ze Smluvních Stran Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a
počíná běžet pıvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi nebo Odmítnutí p1evZetí
doručované Zásilky.

3. Smluvní Strany potvrzují, že Smlouva byla uzavřena na Základě jejich Svobodné, vážné vůle, nikoli
v tísni. Poteují, že porozuměly obsahu a formulaci Smlouvy, kterou považují Za řádně
vymezenou a je jim SroZumitelnou.

4. Smlouva Je vyhotovena Ve dvou číslovaných výtiscích, Z nichž každá Smluvní Strana Obdıží jedno
vyhotovení.

5. Změny nebo doplnění této Smlouvy lZe provést jen písemně, dodatkem prokaZujícím Shodu
smluvních Stran na jeho formulaci potvi Zenou stejně jako tato Smlouva

V Ostravě dne 1.12.2019 V Ostravě dne 1.12.2019
Městská nemocnice Ostrava, Vyšší odborná škola a Jazyková škola
příspěvková organizace S pıávem jazykové Zkoušky PRIGO, S. r.o.

'

, cz

› říloha č. 1 - Obory vzdělávání školy vč. garantů jednotlivých oborů vzdělávání a druhu
činností
Přílohač. 2- Potvrzení o Zachování mlčenlivostí odborný vyučujíeí- vzor
Přílohač. 3- Žádost o posouzení Zdravotní způsobilosti k práci - vzor

Nemocniční 898/2OA
6/7 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Příloha č. 1
Obory Vzdělávání školy vč. garantů jednotlivých Oborů Vzdělávání a druhu činností

Obor vzdělávání Garant (koordinátor praxe) Druh činností
. . ˇ . praktické vyučováníDıpiomovana detska Sestra studentů (odborná praxe)

Nemocniční 20, 728 80 Ostrava
7/7 T596191111




